
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE CONTRATO (2º TERMO ADITIVO). Processo nº 00001-00013567/2021-51.
CONTRATO-PG Nº 38/2022-NPLC, firmado entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal e a
empresa AV COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA., CNPJ nº 01.688.354/0001-33. Objeto
do Contrato: Prestação de serviços de publicidade. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogar a vigência
do contrato, o qual passa a viger de 13/12/2024 a 12/12/2025. Valor do Contrato: R$ 35.600.000,00
(incluindo as três agências contratadas). Programa de Trabalho: 01.031.8204.8505; Subtítulo: 0020;
Natureza da Despesa: 3390-39. Nota de Empenho 2024NE00261, com valor de 2.000.000,00,
emitida em 21/03/2024. Legislação: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pelo Contratante,
JOÃO MONTEIRO NETO - Secretário-Geral, em 11/11/2024, e, pela Contratada, FELIPE
PEREIRA MEIRA - Representante Legal, em 08/11/2024.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 60, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024,
RESULTADO. LISTA DE CONTEMPLADOS DO EVENTO "CONSCIÊNCIA NEGRA

(shows musicais, palestras, debates, exposições e demais expressões culturais afro-brasileiras)"
RELAÇÃO DE VENDEDORES AMBULANTES CONTEMPLADOS, MODALIDADE
BARRACAPARA ÁREA PÚBLICA, NO GRAMADO NA ÁREA NORTE E SUL DA TORRE DE
TV - BRASÍLIA/DF, PARA EVENTO "CONSCIÊNCIA NEGRA", DIAS 18, 19 e 20/11/2024, DE
09:00 AS 00:00H.

Nº VENDEDORES AMBULANTES CPF

1 AGMAR LOPES DA SILVA XXX.222.551-XX

2 ANGELA MARIA DOS SANTOS XXX.621.991-XX

3
ANNA CAROLINA COSTA
DESTER

XXX.577.811-XX

4 ANTONIA FERREIRA SOUZA XXX.967.201-XX

5 AURICELIA ROCHA FERREIRA XXX.915.641-XX

6 BRUNA LUANA SILVA DE LIMA XXX.916.751-XX

7
CARLOS EDUARDO FERREIRA
LIMA

XXX.523.973-XX

8
DAYANE PEREIRA DOS
SANTOS

XXX.301.431-XX

9 DELANDO ARAUJO SILVA XXX.782.013-XX

10 EDNAIR LOPES DA SILVA XXX.627.991-XX

11 EUCLIDES BESIO DA SILVA XXX.216.001-XX

12
HAGATHA SANTANA DA
COSTA

XXX.281.771-XX

13 JACKELINE MENESES CASTRO XXX.668.188-XX

14 JONAS DOS SANTOS PINTO XXX.421.501-XX

15 JOSE SOUTO SOBRINHO XXX.565.716-XX

16
LUCIA MARIA FERREIRA DA
SILVA

XXX.656.423-XX

17
MARIA VANDA PERES
AZEREDO

XXX.763.761-XX

18
PAULO EDUARDO RODRIGUES
GOMES

XXX.299.821-XX

19
RENATA MOREIRA DOS
SANTOS

XXX.699.961-XX

20 ROSILANDE DA SILVA XXX.608.921-XX

21 SAMARA PEREIRA SANTOS XXX.829.751-XX

22 SINOMAR DA COSTA MENESES XXX.822.671-XX

23 TATIANE DE LIMA LIBERAL XXX.459.741-XX

24 THAUANY RIBEIRO CARDOSO XXX.303.211-XX

25
VICTOR HENRIQUE BRITO DE
JESUS

XXX.860.741-XX

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 52478/2024
Processo nº 04044-00029284/2024-28. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL (Seec/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a empresa
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, na qualidade de
CONTRATADA. DO OBJETO: a prestação de serviço de gerenciamento e administração
da manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos e máquinas, por meio da

implantação e operação de um sistema informatizado e integrado de gestão, com o
fornecimento de peças, componentes, acessórios e materiais, a disponibilização de equipe
especializada, para avaliação de cada orçamento, bem como de uma rede credenciada de
estabelecimentos do setor da reposição automotiva, a fim de atender as demandas dos
órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, grupo 2, nas condições
e especificações constantes no Termo de Referência, no Edital do Pregão Eletrônico nº
90029/2024 - COLIC/SCG/SEEC, na Ata de Registro de Preço nº 0242/2024, na
Solicitação de Saldo de Ata - SSA N°5922/2024 e na Proposta de Preços atualizada, no
valor total de R$ 24.535.954,25 (vinte e quatro milhões, quinhentos e trinta e cinco mil
novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos). DO VALOR: o valor total
da contratação é de 24.535.954,25 (vinte e quatro milhões, quinhentos e trinta e cinco mil
novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e cinco centavos), conforme proposta da
CONTRATADA. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I. Unidade Orçamentária: 19.101;
II. Fonte de Recursos: 1000; III. Programa de Trabalho: 04.122.8203.2984.0001; IV.
Natureza da Despesa: 3.3.90.39. O empenho é de R$ 6.133.988,56 (seis milhões, cento e
trinta e três mil novecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos), conforme
Nota de Empenho nº 2024NE25081, emitida em 16/10/2024, sob o evento nº 400091, na
modalidade Estimativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: o prazo de vigência da contratação é
de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado,
por interesse das partes, por meio de termo aditivo, para os subsequentes exercícios
financeiros, observado o limite de até 10 (dez) anos, após a verificação da real necessidade
e com vantagens para o CONTRATANTE na continuidade do CONTRATO, na forma dos
artigos 106 e 107 da Lei n°14.133, de 2021. DA ASSINATURA: 13/11/2024. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela Seec: NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário de Estado de Economia
do Distrito Federal e pela CONTRATADA: RENATA NUNES FERREIRA, na qualidade
de Representante Legal da Empresa.

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90055/2024 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a Subsecretaria de Compras
Governamentais – SCG, operacionalizará licitação do Pregão Eletrônico em epígrafe,
no sistema Compras, cujo objeto é o Registro de preços para a aquisição de material
para manutenção de bens imóveis/instalações (guia passa fio) e material elétrico e
eletrônico (cabo, quadro elétrico, entre outros), conforme especificações e condições
estabelecidas no Edital e seus anexos. Valor estimado: R$ 512.524,42. Tipo de
Licitação: Menor preço. Abertura das propostas: 02/12/2024, às 9h30min. Processo nº
04044-00000207/2024-96. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico
www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 14 de novembro de 2024
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90082/2024 – UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagraram-se vencedoras as empresas: A3L Comércio Varejista de Utilidades Eireli , no
valor total de R$12.338,50; ASC Comércio e Representação Ltda., no valor total de R$
18.777,44; Baruque Comércio de Ferragens Ltda., no valor total de R$ 4.560,00; Grandes
Marcas Comércio de Equipamentos Ltda., no valor total de R$ 1.089,79; Max-Fer Tools
Comercial Ltda., no valor total de R$ 30.072,47 e V M Moura Importados e Licitações
Ltda., no valor total de R$ 148.545,00. Demais informações no site:
www.gov.br/compras ou pelo e-mail: pregoeirosulog07@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 14 de novembro de 2024
PATRÍCIA TAMEIRÃO DE MOURA GODINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90088/2024 - UASG 974002

A Pregoeira comunica que o edital da licitação supracitado, publicado no DODF de
29/10/2024, foi alterado. Objeto é o Registro de Preços para a futura contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento viagens, para atender as
demandas dos órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal,
conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Processo nº
04033-00006573/2024-14. Abertura das propostas: 03/12/2024, às 9h30min. O edital
poderá ser retirado no endereço eletrônico www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 14 de novembro de 2024
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

SECRETARIA EXECUTIVA
DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE GESTÃO PATRIMONIAL

DIRETORIA DE PATRIMÔNIO MOBILIÁRIO
GERÊNCIA DE CONTROLE E ACOMPANHAMENTO DE LEILÕES

COMISSÃO ESPECIAL DE ALIENAÇÃO
 

RESULTADO DO LEILÃO Nº 01/2024
PROCESSO 04033-00006999/2024-78

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE ALIENAÇÃO, DA SECRETARIA
DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, instituída por meio da
Portaria nº 381, de 24 de maio de 2024, publicada no DODF nº 104, pág. 26, de 4 de
junho de 2024, TORNA PÚBLICA a relação de bens móveis inservíveis e veículos de

PÁGINA 43 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 220, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Jornal de BrasíliaBrasília, segunda-feira, 18 de novembro de 2 0 2418

Edição impressa produzida pelo Jornal de Brasília com
circulação diária em bancas e assinantes.

As íntegras dessas publicações encontram-se disponíveis no
endereço eletônico:

* htt ps : / / j o r n a l d e b ra s i l i a .c o m . b r/ p u b l i c i d ad e - l ega l

A autenticação deste documento pode ser conferida através do
QR Code ao lado.

CLASSIFICADOS&E D I TA I S
(61) 99637-6993c l a s s i f i cad os @ g r u p o j b r.c o m


